
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-132891-UNC-ME#FP

 
VISTO
La RHCD-2024-26-E-DEC#FP que renueva la licencia con goce de haberes al Mgter. Alejando Javier Rostagnotto
en su cargo por concurso de Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, en la Cátedra Psicopatología II desde el
01/05/2024 y hasta el 30/04/2025 para finalizar su tesis doctoral; y

CONSIDERANDO
Que por RHCD-2023-116-E-DEC#FP se le otorgó a la Dra. Mariela Ruth Yesuron la transformación transitoria a un
cargo de Profesora Titular semidedicación, en la Cátedra Psicopatología II, con los puntos docentes presupuestarios
de su cargo de Profesora Asistente dedicación simple de la Cátedra Psicopatología y su cargo de Profesora Adjunta
semidedicación, de la Cátedra Psicopatología II, ambos cargos de revista de la docente; dicha transformación se
otorgó hasta el 30/04/2024 (fecha de finalización de la licencia del Profesor Rostagnotto, otorgada por RHCD-2023-
85-E-UNC-DEC#FP).

Que resulta conveniente prorrogar esta transformación transitoria, en los mismos términos en que fue otorgada,
hasta 30/04/2025 o antes si finalizara la licencia del Profesor Rostagnotto.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por
unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Prorrogar la transformación transitoria del cargo de Profesora Titular semidedicación en la
Cátedra Psicopatología II, que fue otorgada por RHCD-2023-116-E-DEC#FP a la Dra. Mariela Ruth Yesuron
(Legajo 48914) utilizando los puntos docentes presupuestarios del cargo de Profesora Asistente dedicación simple,
de la Cátedra Psicopatología y del cargo de Profesora Adjunta semidedicación, de la Cátedra Psicopatología II,
ambos cargos de revista de la docente; desde el 01.05.24 y hasta el 30.04.25 o antes si finalizara la licencia del
Profesor Alejandro Rostagnotto (RHCD-2024-26-E-DEC#FP).

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE
DOS MIL VEINTICUATRO.




	numero_documento: RHCD-2024-42-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 20 de Mayo de 2024
		2024-05-17T14:31:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T09:04:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-20T09:04:58-0300
	GDE UNC




